
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XLVI/206/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 30 sierpnia 2021 r.

w sprawie: wyrażenia woli wystąpienia Powiatu Mrągowskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia
Mrągowska”.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z
późn. zm.) oraz §18 ust. 1 lit a Statutu Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”, stanowiącego
załącznik do uchwały nr WZC/5/2021 z dnia 19.03.2021 r., Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się wolę wystąpienia Powiatu Mrągowskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia
Mrągowska”.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

Uzasadnienie

W dniu 27 października 2003 roku Rada Powiatu w Mrągowie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do tworzącej się
Lokalnej Organizacji Turystycznej i późniejszego wstąpienia
do zarejestrowanego Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”. Kilkunastoletnie członkostwo
Powiatu w LOT nie przyniosło wymiernych efektów. Wzrósł również koszt corocznej składki i w obecnej chwili wynosi 0,30 zł
od mieszkańca (w 2016 r. wynosił 0,10 zł). Powyższa opłata nie przekłada się na konkretne korzyści uzyskiwane przez
samorząd.

W związku z podjęciem przez Zarząd Powiatu w Mrągowie decyzji o niekontynuowaniu porozumienia w przedmiocie
powierzenia Gminie Miasto Mrągowo prowadzenia zadania publicznego w zakresie turystyki i jej promocji o zasięgu
powiatowym przez Mrągowskie Centrum Informacji Turystycznej, działające do 31 grudnia 2020 r. w ramach Centrum Kultury
i Turystyki
w Mrągowie, które czynnie współdziałało ze Stowarzyszeniem LOT „Ziemia Mrągowska”, informacja turystyczna ma obecnie
charakter miejski. Wymienione wyżej zadanie publiczne Powiat Mrągowski powierzył do realizacji Gminie Mikołajki, która
zadeklarowała jego przyjęcie. Bezzasadne jest zatem dalsze członkostwo w Stowarzyszeniu oraz ponoszenie, z tym
związanych rosnących kosztów.

Zgodnie z §18 ust. 1 lit a Statutu Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”, członkostwo ustaje
w wyniku dobrowolnego wystąpienia z LOT poprzez złożenie pisemnej rezygnacji. Decyzja o wystąpieniu ze stowarzyszenia
należy, zgodnie z art. 12 pkt 8 lit f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920
z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. ”Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych powiatu dotyczących m. in. tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i
spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich”.

Zarząd Powiatu w Mrągowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniem LOT-u za 2020 rok oraz planami na 2021 r., z których
wynika, iż zaangażowanie i wydatkowanie środków finansowych przez LOT skierowane jest głównie na rzecz Miasta Mrągowo
podjął uchwałę Nr 158/1047/2021 z dnia 3.08.2021 w sprawie zwrócenia się do Rady Powiatu w Mrągowie o podjęcie działań
mających na celu wyrażenie woli wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XLVI/206/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 sierpnia 2021 r. (PDF, 226.9 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-206.pdf

